
＜緊急通達！＞ 

保護者様各位 

いつも当園の運営にご理解ご協力頂きまして、誠にありがとうございます。 

今回は、昨日政府より全国の小中学校等への通達で、急遽「臨時休校」の指示があった”新型コロナウイルス”の件

ですが、新型コロナウイルスがお子さん、保護者、職員ひとりでも発症しましたら間違いなく期間完全休園となります。 

その中で、『あんしんキッズ保育園』としましては、理事長の天野とも協議し、現状では 

「3/2より春休みまでの臨時休園はしない」 

方向性としておりますが、今後の動向により変更もあり得ることを、ご承知おきください。 

今回のコロナウイルスは、若年層への影響はまだ少ないですが、成人でも死に至ることがある強力な感染性

の病気です。つきましては、以下のことを「あんしんキッズ保育園」としてお知らせをし、大切なお子さん、ひいては保

護者の方々への影響を最小限に留めることに全力で努めたいと思っております。 

・手洗い・うがい、消毒・マスク、咳エチケットの徹底をご家庭でもお願いします。送迎時は園入口の消毒

を必ず使用してインターホンをお鳴らし下さい。 

→特に電車・バス登園の方は、密集形態になります。空気感染、手すり吊り革使用後の配慮も十分にお願いします。

つばめ従業員の方に置かれましてはタクシー車両の”換気・消毒”の徹底を願います。 

・発熱、咳での体調管理、受診、お休みのお願いを厳格化します。 

→普段登園前の検温をｺﾄﾞﾓﾝに載せて頂くご家庭もありますが、”登園検温”をお願い致します。発熱・大きな咳の受

診、お休みのお願いもより増えると予想されます。 

・妊婦さんのご家庭、新生児がいらっしゃるご家庭、どちらかの保護者の方がお仕事されてないご家庭は、

可能な限り”登園自粛・登園時間短縮”をお願いします。 

→当園では現在 0.1歳児さんだけでも最大 12名となっています。各ご家庭で様々な環境がある中で、万一の”うつし

うつされ”があるかも知れませんし、免疫低下でもらいやすくなる可能性も高くなります。手足口やインフルもそうです

が、一人でも罹患している方が居たらそこから集団感染となり、その保護者の方々や大切なお腹の赤ちゃんにも大

きな影響を与えます。 

〇感染対策予防の観点から、当面の間戸外遊びは極力自粛する方向で保育を致します。 

〇当園において、日頃より空間除菌・空気清浄機、スタッフへのマスク・ウイルスガードの着用、園内消毒

等徹底をしておりますが、小さなお子さんへの消毒等感染対策にも限界があります。 

☆新型コロナウイルスが万が一発症しましたら、当園でも期間完全休園が現実になります。そうなりますと、全ご家

庭への影響も極めて大きくなりますので、 

皆様のご理解とご協力を賜ります様、お願い申し上げます。 

令和２年２月 28日 

ＮＰＯ法人ドラキャリ         理事長 天野朝之 

つばめグループ あんしんキッズ保育園 園長  杉山 正彦 



 

 

 


